
Rozpočtové opatřen i ě. 9 Obce Tuch lovice na rok 2021 (v Kč)

Příj mová část

A) Daně, poplatky, dotace

Or2. Polož. Nástroi Zdroi Účel.znak Název Původní hodno Změna Po změně
4111 98071 Neinvest.přij.transferv z všeobecné pokladní správy SR 543712,45 +93000,00 63671245

Celkem příjmy A) 543712,45 +9300000 636712,45
CELKEM PRÍJMY A 543712,45 +93000,00 636712,45

B) Ostatní pl'ljmy

Od.par. Polož. N.+zdr. Orz. Uěel.znak Název Původní hodno Změna Po změně
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3000,00 +12000,00 15000,00

Celkem příjmy B) 3000,00 +12000,00 15000,00
CELKEM PRIJMY A+B 546712,45 +105000,00 651712,45

Výdajová část

Od.par. Polož. Or2. Nástroj Zdroj Učel.znak Název Původní hodno Změna Po změně
2212 Silnice 16 122 000,00 +270000,00 16 392 000,00
2321 Odvádění a čištění odpad. vod a nakládání s kaly 161000,00 +30000,00 19] 000,00
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 53000,00 +200000,00 253000,00
3412 Sportovní zařlzení ve vlastnictví obce 6520520,90 +5 000,00 652552090
3612 Bytové hospodářství 480000,00 +10000,00 490000,00
3745 Péče o vzhled obci a veřeinou zeleň 10 229 345,54 +10000,00 10 239 345,54
6114 Volby do Parlamentu ČR O +10730,00 10730.00
6399 Ostatní finanční operace 1010560,00 +137600 1 Oll 936.00
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5560981,48 -432 106,00 5128875,48

Výdajová část celkem 40 137407,92 +105000,00 40 242 407,92

Tuchlovice dne 20. 9. 2021

----------
Mgr. Jaroslav Pošta - starosta 2 .f..?~-
Ing. Michal Ktižan - předseda finančního výboru >%:: ..~: ~ Schváleno obecní radou dne 'tj·

v v IVY VESE/VO: '1. ~o· ta.2.1 S,E'jNlATD.' J'. ~J . Lo 2..1/



Komentář k Rozpočtovému opatření č. 9 Obce Tuchlovice na rok 2021

V příjmové části tohoto rozpočtového opatření byla zavedena položka einvestiční
přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu s přiděleným účelovým
znakem pro rozpočtování neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů spojených s konáním
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Výdaje na volby byly zohledněny rovněž
ve výdajové části tohoto rozpočtového opatření u paragrafu Volby do Parlamentu ČR.
V příjmech byla ještě navýšena položka Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich
části u paragrafu Sportovní zařízení ve vlastnictví obce z důvodu pronájmu fotbalového hřiště
v Tuchlovicích Základní škole Tuchlovice na pořádání letního příměstského tábora.

Ve výdajích došlo na základě vývoje skutečnosti k navýšení položek Pohonné hmoty
a maziva, Nákup ostatních služeb a Opravy a udržování u paragrafu Silnice. U paragrafu
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly byla vzhledem k neplánovaným opravám
kanalizace v ulici Dřevěnkov v Tuchlovicích navýšena položka Opravy a udržování.
Z důvodu plánovaného odbahnění rybníku Salakvarda byly navýšeny položky Nákup
ostatních služeb a Opravy a udržování u paragrafu Vodní díla v zemědělské krajině. Protože
došlo k úhradě správního poplatku za stavební povolení na opravu opěrné zdi u volejbalového
areálu v Tuchlovicích, byla nově rozpočtována položka Platby daní a poplatků krajům, obcím
a státním fondům u paragrafu Sportovní zařízení ve vlastnictví obce. U paragrafu Bytové
hospodářství byla navýšena položka ákup ostatních služeb z důvodu nutných výdajů
za povinné revize a kontroly spotřebičů (revize plynu, elektřiny, hasicích přístrojů apod.).
U paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň došlo k účetnímu přesunu mezi položkami
Opravy a udržování a Budovy, haly a stavby a byla nově zavedena položka Elektrická energie
na účtování spotřeby elektřiny v parku v Tuchlovicích (vodní prvek a nové osvětlení parku).
Dále byla zavedena položka Úhrady sankcí jiným rozpočtům u paragrafu Ostatní finanční
operace, kam byl zaúčtován úrok z prodlení týkající se neuhrazené daně z nemovitých věcí
z pozemků, které se nacházejí mimo katastr Tuchlovic a Srb u Tuchlovic. Mylně bylo
předpokládáno, že osvobození od této daně se týká všech pozemků ve vlastnictví Obce
Tuchlovice. Bohužel obce musí platit daně z nemovitých věcí vztahující se k pozemkům nebo
jiným nemovitostem, které se nacházejí mimo jejich katastr. Obec tuto daň již uhradila, ale
musel být uhrazen úrok z prodlení.

U paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky nespecifikované rezervy došlo
pouze k dorovnání rozdílu mezi příjmy a výdaji.

~e:.'jHC{TO: J. 1) .loJ..1


